tissimum est sententia: 1^a ait, quoniam in matrimonio nulla alia res est, quam contractus, eius materia et forma erit, quae est in ceteris contractibus: atqui materia contractuum est id quod datur et acceptatur: in matrimonio autem traduntur et acceptantur corpora, ergo haec sunt materia sacramenti: forma vero sunt verba, quibus traditio et acceptatio fit et significatur.

Respondet Lugo *de Sacramentis in gen.* Disp. 2. sect. 1. n. 15., id quod in contractibus datur et acceptatur, esse materiam, *circa quam* versatur contractus, non materiam seu aliquod elementum intrinsecum actionis, quae dicitur contractus; modo vero talis materia quaeritur contractus matrimonii, dum fit.

Itaque alia est sententia, in ipsa expressione consensus seu in ipso contractu reperiri posse *materiam ex qua* atque *formam*. Quod quidam ita explicant, quia verba seu signa aequivalentia significant et faciunt traditionem et acceptationem: iam vero traditio potestatis per se, natura sua, praesupponitur acceptationi eaque proinde per se est determinabilis; acceptatio autem per se, natura sua, accedit traditioni, ideoque ipsa per se complet contractum. Verba ergo vel signa, prout exprimunt mutuam traditionem, se habent ut materia, prout vero exprimunt acceptationem, se habent ut forma. Ita Sanchez *de Matr.* l. 2. Disp. 5. n. 6. cum Bellarmino et Suarez aliisque, quos citat. Aliis haec non placet; quia non videtur magis determinata acceptatio quam traditio nec in aliis contractibus qui verbis perficiuntur, haec solent distingui ut materia et forma. Lugo l. c. n. 29. advertit, in omni contractu haberi *traditionem* iuris alicuius et *obligationem* susceptam, quae mutua est in onerosis; traditionem quidem rei, qua traditione dominium rei obtinetur, consequi contractum, sed identidem ipso solo contractu ante traditionem rei dominium obtineri (ex iure canonico et romano) atque quod aliter vel in pluribus se habeat, id ex determinatione positivi iuris pendere et certe in matrimonio ante realem corporum traditionem dominium ab altero in alterum obtineri. Unde est consequens, ipsa verba huius contractus, quibus ius datur, aequivalere traditioni ipsius rei; eundem enim effectum operantur. Habemus ergo, verba contractus huius aequivalere duobus actibus; traditioni nempe et obligationi: prout *traditio* sunt, habes materiam proximam contractus, prout *obligationem* significant et gignunt perpetuam alterius ad alterum, habes, formam contractus. Difficultas est in hac explicatione, quid proprie Lugo intelligat nomine *obligationis*: nam in ceteris contractibus obligatio est aliquid prius traditione;